
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

STRUTTURA: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dirigente Responsabile: FONTANA DHEBORA

Responsabile del procedimento: FONTANA DHEBORA

Responsabile dell’istruttoria: LICCARDI SONIA

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO E DEI VINCITORI RELATIVE AL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 
1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI – 
RUOLO SOCIO SANITARIO

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XII/1626 del 21/12/2023 di nomina del dott. Alessandro Cominelli quale Direttore Generale della 
ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

RICHIAMATA la deliberazione n. 609 del 24/08/2023 di approvazione definitiva del piano dei fabbisogni di 
personale (PTFP) anni 2023 - 2024 - 2025 della ASST Crema, di cui alla DGR n. XII/677 del 17/7/2023;

VISTE altresì:
-la deliberazione n.  39 del 22/01/2024 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per titoli ed esami a 
copertura n. 1 posto di ASSISTENTE SOCIALE – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari – Ruolo 
Socio-Sanitario, previsto per i servizi dell’Azienda;
- la deliberazione n. 192 del 05/03/2024 avente per oggetto ammissione dei concorrenti e nomina della 
commissione esaminatrice;

VISTI i verbali in data 05/03/2024, 06/03/2024, agli atti, relativi alle operazioni di espletamento del concorso 
di cui trattasi, trasmessi dalla commissione giudicatrice;

RITENUTO pertanto di prendere atto della documentazione relativa al concorso in argomento;

ATTESO che, dai suddetti verbali, risulta formulata la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei:

POSIZIONE CONCORRENTE PUNTEGGIO

1. MAFFI SARA 83,0800

2. CANTONI PAOLA 81,6700

3. MAINA PAOLA 79,0390

4. MACCALLI BARBARA 75,1370

5. BASILE PATRIZIA 73,8400

6. MACCAGNI ALESSIA 70,8470

7. MAFFINA IRENE 65,7800

8. LARATO ANGELA 64,3060

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

9. GALBIGNANI ROSSELLA 62,3180

10. ANDREOLA GRAZIA 61,3470

11. RUSNATI MONICA 60,2900

12. POSSIDENTE MARIANTONIETTA 59,8730

VISTI altresì:
- CC.CC.NN.LL. vigenti relativi all’area del comparto;
- D.P.R. n. 220 del 27/03/2001;
- la legge 20/05/1985 n. 207;
 
PRESO ATTO che, dalla documentazione agli atti, si rileva che i candidati utilmente classificati nella 
graduatoria di cui sopra non appartengono a particolari categorie di cittadini in favore delle quali disposizioni 
di legge vigenti prevedono la riserva del posto;

RILEVATO, stante quanto sopra, che la graduatoria dei vincitori è pertanto la seguente:

POSIZIONE CONCORRENTE PUNTEGGIO

1. MAFFI SARA 83,0800

RITENUTO di approvare le graduatorie di merito e dei vincitori relative al concorso pubblico per titoli ed 
esami a copertura di n. 1 posto di ASSISTENTE SOCIALE – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari 
– Ruolo Socio-Sanitario, previsto per i servizi della ASST di Crema;

RITENUTO pertanto di dichiarare vincitore del concorso di cui trattasi e conseguentemente di assumere a 
tempo indeterminato la Dott.ssa MAFFI SARA, classificatasi al primo posto della graduatoria di cui sopra;

RITENUTO, stante quanto sopra:
- di procedere all’assunzione a tempo indeterminato della Dott.ssa MAFFI SARA classificatasi al 1° posto nella 
graduatoria sopra indicata, se disponibile ad accettare;
- di procedere, alla stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato con la concorrente sopra indicata, ai 
sensi dell’art. 39 C.C.N.L. 02/11/2022;

DATO ATTO che Polis Lombardia, con nota prot. n. 46764 del 10/01/2024, ha provveduto alla comunicazione 
del nulla osta relativamente all’adempimento di cui all’art. 34 bis, comma 2 D.lgs. 165/2001;

RILEVATO che la conseguente spesa annua comprensiva di oneri ed IRAP, pari a € 36.606,82 complessivi, è 
imputabile ai rispettivi conti del bilancio economico per gli anni di competenza e, precisamente:
- C.E. n. 440.041.00021 “Competenze fisse comparto socio sanitario tempo indeterminato”;
- C.E. n. 440.041.00027 “Oneri sociali comparto socio sanitario tempo indeterminato”;
- C.E. n. 520.001.00020 “IRAP personale dipendente”;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore Fontana Dhebora della 
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE che in qualità di Responsabile del procedimento ne attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità; 

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Dirigente UOC Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario, per 
quanto di competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e successive 
modificazioni; 

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di prendere atto dei verbali in data 05/03/2024, 06/03/2024, agli atti, relativi alle operazioni di 
espletamento del concorso pubblico per titoli ed esami a copertura n. 1 posto di ASSISTENTE SOCIALE 
– Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari – Ruolo Socio-Sanitario, previsto per i servizi 
dell’Azienda;

2) di approvare, stante quanto evidenziato in narrativa, la seguente graduatoria di merito dei candidati 
risultati idonei:

POSIZIONE CONCORRENTE PUNTEGGIO

1. MAFFI SARA 83,0800

2. CANTONI PAOLA 81,6700

3. MAINA PAOLA 79,0390

4. MACCALLI BARBARA 75,1370

5. BASILE PATRIZIA 73,8400

6. MACCAGNI ALESSIA 70,8470

7. MAFFINA IRENE 65,7800

8. LARATO ANGELA 64,3060

9. GALBIGNANI ROSSELLA 62,3180

10. ANDREOLA GRAZIA 61,3470

11. RUSNATI MONICA 60,2900

12. POSSIDENTE MARIANTONIETTA 59,8730

 
3) di approvare, la seguente graduatoria dei vincitori:

POSIZIONE CONCORRENTE PUNTEGGIO

1. MAFFI SARA 83,0800

4) di dichiarare vincitore del concorso di cui trattasi la candidata classificatasi al primo posto della 
graduatoria medesima, la Dott.ssa MAFFI SARA;

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

5) di procedere all’assunzione a tempo indeterminato della Dott.ssa MAFFI SARA classificatasi al 1° 
posto nella graduatoria sopra indicata, se disponibile ad accettare;

6) di procedere alla stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 39 CCNL 
02/11/2022 con la concorrente, classificatasi al 1^ posto della graduatoria, se disponibile ad 
accettare;

7) di pubblicare la graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia;
8) di dare atto che la conseguente spesa annua comprensiva di oneri ed IRAP, pari a € 36.606,82 

complessivi, è imputabile ai rispettivi conti del bilancio economico per gli anni di competenza e, 
precisamente:
- C.E. n. 440.041.00021 “Competenze fisse comparto socio sanitario tempo indeterminato”;
- C.E. n. 440.041.00027 “Oneri sociali comparto socio sanitario tempo indeterminato”;
- C.E. n. 520.001.00020 “IRAP personale dipendente”;

9) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 

10) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  e verrà 
pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge 
n. 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 5 di 6



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 27/03/2024

Il Direttore di SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

FONTANA DHEBORA

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta della 
deliberazione sopra riportata

Data, 27/03/2024

Per il Direttore SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Sivelli Paolo

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 6 di 6


		2024-03-29T14:27:50+0100
	GIUSEPPE FERRARI


		2024-03-29T14:29:42+0100
	GIUSEPPE FERRARI


		2024-03-29T14:49:37+0100
	GIANLUCA MARIA AVANZI


		2024-03-29T15:14:13+0100
	CAROLINA MAFFEZZONI


		2024-03-29T15:37:42+0100
	ALESSANDRO COMINELLI




